Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 07-01-2021
Insolventienummer F.10/19/105
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000097933:F001
Datum uitspraak 19-03-2019
R-C mr. W.J. Roos-van Toor
Curator mr J.R. Everhardus

Algemene gegevens

Naam onderneming

Gerard Contractor B.V. 19-04-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Gerard Contractor B.V., ingeschreven in het 19-04-2019
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nmmer 72356022, 1
statutair gevestigd te Rotterdam, kantoorhoudende te (3077 EV) Rotterdam

aan de Rhijnauwensingel 82.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten volgens het Handelsregister luiden: "Het verrichten van 19-04-2019
werkzaamheden op onder meer het gebied van sanering en overig 1
afvalbeheer, alsmede het verwijderen van asbest".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € -56.591,85 € 60.049,29

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn door de bestuurder aangeleverd en geeft de 19-04-2019
stand weer per 4 maart 2019. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=922a2c8d-424a-e911-80d7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=848c172a-dc19-e711-80df-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden
4 19-04-2019

1

Toelichting
Op datum failissement waren 4 werknemers in dienst (inclusief de bestuurder).

Boedelsaldo

€ 250,00 19-04-2019
1
€9.989,14 19-07-2019
2
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een debiteurenbetaling van € 8.668,50
ontvangen, alsmede een premierestitutie van € 42,14.

I € 14.989,14 07-01-2021
8



Verslagperiode

van
19-7-2019

t/m
19-4-2019

van
20-4-2019

t/m
19-7-2019

van
19-7-2019

t/m
18-10-2019

van
19-10-2020

t/m
28-1-2020

van
28-1-2020

t/m
28-10-2020

van
27-4-2020

t/m
26-7-2020

van
27-7-2020

t/m
26-10-2020

van
27-10-2020

t/m
6-1-2021

19-04-2019

1

19-07-2019

EEZ

23-10-2019

EES

29-01-2020
E 4

28-04-2020

5

27-07-2020

EEG

27-10-2020

7

07-01-2021
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 18 min
2 7 uur 0 min
3 1 uur 36 min
4 4 uur 12 min
5 3 uur 42 min
6 2 uur 42 min
7 3 uur 0 min
8 4 uur 6 min
totaal 41 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is
zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers en/of andere
gegevens moeten worden aangepast. Aan dit failissementsverslag en/of
vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets
in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid, noch als afstand van enig recht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 15 augustus 2018. Bestuurder en enig
aandeelhouderis de heer Rensirey Reimundo Gerard.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is vooralsnog niet gebleken.

19-04-2019

1

19-04-2019
1

19-04-2019
1



1.3 Verzekeringen

Failliet heeft 0.a. een bedrijfsaansprakelijkheidverzekering afgesloten. De
verzekeringsmaatschappij heeft laten weten dat noch de aanvangspremie
noch de prolongatiepremie is voldaan, zodat de verzekering per 1 oktober is
geroyeerd. De maatschappij zal geen vordering indienen.

In de afgelopen verslagperiode is een premierestitutie van € 42,14 op de
boedelrekening ontvangen van Univé uit hoofde van een beéindige
autoverzekering.

1.4 Huur

Volgens opgave is geen sprake van een lopende huurovereenkomst terzake
van de huur van een pand.

Wel was sprake van twee lopende huurovereenkomsten ter zake van twee
auto's. Zie 5.2.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de failliete onderneming geeft als oorzaak van het

faillissement het verlies van twee opdrachten vanwege personele problemen.

De bestuurder heeft vervolgens getracht de opdrachten zelf uit te voeren om
zo de loonkosten van de werknemers te kunnen betalen. Hierdoor bleven
andere schulden onbetaald en zag de bestuurder zich genoodzaakt eigen
aangifte van het faillissement te doen.

De curator verricht het gebruikelijke onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement.

De curator heeft zijn onderzoek afgerond. Voor wat betreft het handelen van
het bestuurder in dit verband wordt verwezen naar onderdeel 7
(Rechtmatigheden) van dit verslag.

19-04-2019
1
19-07-2019
2
19-04-2019
1
19-04-2019
1
07-01-2021
8



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-04-2019
4 1
Toelichting

Ten tijde van faillietverklaring waren 3 werknemers in dienst op tijdelijke basis.
Voorts had de bestuurder/aandeelhouder volgens opgave van de bestuurder
een arbeidsovereenkomst met de failliete onderneming. Naast voornoemde
drie werknemers is - voor zover noodzakelijk ook - zekerheidshalve de
bestuurder/enig aandeelhouder ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

25-3-2019 4 Met machtiging van de Rechter-commissaris zijn de werknemers
ontslagen. UWV is in kennis gesteld van het faillissement en heeft
de werknemers uitgenodigd voor een intakegesprek.

Nu de bestuurder van failliet DGA is en niet is verzekerd voor de
werknemersverzekeringen, heeft UWV de bestuurder laten weten
dat de bestuurder niet in aanmerking komt voor een uitkering.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

- inventarisatie werknemers; 19-04-2019
- machtiging ontslag 1

- opstellen ontslagbrieven;

- contact UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het kadaster heeft failliet geen onroerende zaken in eigendom. 19-04-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- kadastrale recherche.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave maakte failliet altijd gebruik van (gespecialiseerde) apparatuur
van opdrachtgevers bij werkzaamheden. Behoudens enkele losse
gereedschappen (waarvan bestuurder stelt dat hij eigenaar is), zijn geen
bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- inventarisatie bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- inventarisatie voorraden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voertuig 1 (Nissan Micra) € 300,00
Voertuig 2 (Peugeot Partner) € 550,00
Creditsaldo ING € 250,00
Creditsaldo G-rekening € 663,90

totaal €1.763,90 €0,00

19-04-2019

1

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019
1



Toelichting andere activa

Voertuig 1 (Nissan Micra) 19-04-2019
Blijkens het kentekenregister heeft failliet €én voertuig in eigendom. Met 1
toestemming van de rechter-commissaris is dit voertuig verkocht aan de

bestuurder. De curator is in afwachting van betaling waarna levering kan

plaatsvinden.

Voertuig 2 (Peugeot Partner)

Voorts is gebleken dat op 16 maart 2019 (derhalve kort voér datum
faillissement) dit voertuig is verkocht, zie voorts onder 7.6. Met toestemming
van de rechter-commissaris is dit voertuig (opnieuw) verkocht aan de
bestuurder. De curator is in afwachting van betaling waarna levering kan
plaatsvinden.

Creditsaldo ING

De zakelijke spaarrekening van failliet bij ING vertoonde per datum
faillissement een creditsaldo van € 250,--. Het saldo is inmiddels op de
boedelrekening ontvangen.

Creditsaldo G-rekening

Het creditsaldo per datum faillissement bedroeg € 663,90. De Belastingdienst
heeft ING verzocht het creditsaldo over te maken naar de Belastingdienst. Een
eventueel aan de boedel toekomend saldo zal worden overgemaakt.

De koopsom voor beide voertuigen is op de boedelrekening ontvangen. 19-07-2019
2

De beide voertuigen zijn inmiddels geleverd aan de bestuurder. 23-10-2019
3

3.9 Werkzaamheden andere activa

- opvragen kentekens RDW; 19-04-2019
- inventarisatie waarde voertuigen; 1

- onderzoek verkoopmogelijkheden;

- afwikkeling verkoop voertuigen;

- uitwinnen creditsaldo ING;

- correspondentie Belastingdienst i.v.m. G-rekening

- monitoren ontvangst koopsom voertuigen; 19-07-2019
- correspondentie bestuurder inzake levering. 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteur 1 € 8.668,50 € 8.668,50

totaal € 8.668,50 € 8.668,50 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van failliet is sprake van 1 openstaande debiteur met 19-04-2019
een openstaande vordering van € 8.668,50. De curator heeft de incasso van 1
de betreffende vordering ter hand genomen.

De debiteur heeft het verschuldigde bedrag op de boedelrekening voldaan. 19-07-2019
ER

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- inventarisatie debiteuren; 19-04-2019

- aanschrijven debiteur. 1

- monitoren ontvangst debiteur. 19-07-2019
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-04-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Failliet bankierde bij ING. Ten tijde van faillietverklaring was sprake van een
creditsaldo.
Daarnaast hield failliet een g-rekening aan bij ING.
5.2 Leasecontracten
Failliet heeft 3 leasecontracten afgesloten bij Luxor Lease op basis van 19-04-2019
operational lease. Volgens opgave van Luxorlease was 1 contract nog niet in 1

werking getreden.

De 2 geleasde voertuigen (Kia Picanto) zijn op 27 maart jl. bij de
leasemaatschappij ingeleverd.



5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- aanschrijven banken i.v.m. bankblokkades;
- bestuderen leaseovereenkomsten;

- contact leasemaatschappij en bestuurder i.v.m. inleveren voertuigen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming is feitelijk reeds op 19 februari 2019

gestaakt.

19-04-2019

1

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 19-04-2019

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 19-04-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. De onderneming is feitelijk reeds op 19 februari 2019 19-04-2019
gestaakt. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-04-2019

1

6.6 Opbrengst

19-04-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
19-04-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 19-04-2019
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De digitale administratie is aangeleverd en zal worden onderzocht. 19-04-2019
1
Gebleken is dat nog een aantal stukken ontbreken. De curator heeft deze 29-01-2020

opgevraagd. 4



De bestuurder heeft diverse stukken uit de administratie overgelegd. Hieruit
blijkt onder andere dat de verplichtingen van de bestuurder richting de
vennootschap (in verband met privéopnamen) niet deugdelijk geadministreerd
zijn.

De curator heeft de bestuurder verzocht om nadere duiding te geven. Dat is
tot op heden niet gebeurd, zodat de curator voorshands aanspraak heeft
gemaakt op terugbetaling van deze bedragen.

De kwestie is nog in behandeling.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing, nu de vennootschap eerst in augustus 2018 is opgericht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring van de accountant was niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de oprichtingsakte zijn de aandelen volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Uit de door de bestuurder overgelegde administratie is gebleken van diverse
privéopnamen van de bestuurder die niet in het belang van de vennootschap
lijken te zijn verricht en bovendien niet, of niet deugdelijk geadministreerd zijn
in de boekhouding. De curator heeft de bestuurder gesommeerd deze
bedragen aan de boedel te betalen.

Toelichting
De kwestie is nog in behandeling.

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is tussen de curator en de bestuurder, na
verkregen toestemming van de rechter-commissaris daartoe, een minnelijke
regeling getroffen. Deze regeling hield in betaling door de bestuurder aan de
boedel van een bedrag van EUR 5.000,-, te voldoen in twee termijnen.
Inmiddels heeft de bestuurder aan zijn betalingsverplichtingen voldaan en is
daarmee de kwestie afgehandeld.

28-04-2020
5

27-07-2020
6

27-10-2020
7

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019

1

19-04-2019

1

28-04-2020
5

27-10-2020

7

07-01-2021
8



7.6 Paulianeus handelen
Ja 19-04-2019

1

Toelichting

Gebleken is dat de bestuurder van failliet op 16 maart 2019 (derhalve kort voér
datum faillissement) een voertuig heeft verkocht aan zichzelf. In verband
hiermee heeft hij € 250,--aan de vennootschap voldaan.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat hiermee paulianeus is
gehandeld en de overdracht vernietigd. De bestuurder heeft zich berust in dat
standpunt. Vervolgens hebben de curator en bestuurder overeenstemming
bereikt over de verkoop (opnieuw) aan bestuurder die € 550,-- zal betalen,
bovenop het bedrag van € 250,--.

19-07-2019
Toelichting >
Het genoemde bedrag van € 550,-- is inmiddels ontvangen (zie 3.8.)
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 19-04-2019
1
Met het bereiken van een minnelijke regeling met de bestuurder is de 07-01-2021
kwestie rechtmatigheden afgehandeld. 8
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
- onderzoek overdracht voertuig; 19-04-2019
- afwikkelen overdracht voertuig. 1
- correspondentie belastingdienst 27-07-2020
- correspondentie bestuurder 6
- correspondentie rechter-commissaris
- discussie bestuurder 27-10-2020
- rappel bestuurder. 7
- schikkingsonderhandelingen bestuurder; 07-01-2021
- contact Belastingdienst; 8

- toestemming rechter-commissaris inzake minnelijke regeling;
- monitoren betalingsverplichtingen;
- correspondentie bestuurder.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
Salaris curator: p.m.
UWYV: p.m.

€ 10.756,01

Toelichting

Salaris curator: p.m.

UWYV: € 10.734,83

Claims Agent B.V.: € 21,18

€ 10.756,01

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€9.410,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft een vordering van € 9.410,-- terzake van

Loonheffingen ingediend.

€ 22.508,20

Toelichting

De Belastingdienst heeft aanvullende vorderingen terzake van Loonheffing
februari 2019 en Omzetbelasting eerste kwartaal 2019 ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 5.877,08

Toelichting

UWYV heeft de navolgende vordering ingediend:

€ 4.945,16 ex art 3:288 sub e BW
€931,92 exart 66 lid 3 WW

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

19-04-2019
1

19-07-2019
2

29-01-2020
Bk

19-04-2019

1

19-07-2019
2

19-04-2019
1

19-07-2019
2

19-04-2019

1

19-04-2019
1

19-07-2019
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.429,35

€21.010,18

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting ontvangen concurrente crediteuren geen uitkering.

Het faillissement zal op korte termijn worden voorgedragen voor opheffing bij
gebrek aan baten (art. 16 Fw). Het gerealiseerde actief is derhalve
onvoldoende om alle boedelschuldeisers te voldoen. Aan preferente en
concurrente schuldeisers kan dan ook helaas geen uitkering plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventarisatie crediteuren;
- aanschrijven crediteuren.

- verwerken ingediende vorderingen.

19-04-2019
1

19-07-2019
2

19-04-2019

1

07-01-2021
8

19-04-2019
1

19-07-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

- Geen.

19-04-2019

1

19-04-2019

1

19-04-2019
1

19-04-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek administratie;
- incasso debiteur;
- verwerken ingediende vorderingen.

- onderzoek administratie;
- verwerken ingediende vorderingen;
- onderzoek (on)rechtmatigheden.

- afwikkeling kwestie (on)rechtmatigheden;
- crediteurenadministratie;
- afwikkelen faillissement.

- afronding kwestie (on)rechtmatigheden;
- crediteurenadministratie;
- afwikkelen faillissement.

- afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

Het faillissement zal op korte termijn worden voorgedragen voor opheffing bij
gebrek aan baten (art. 16 Fw). Onderhavig verslag betreft dan ook het

eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

- Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

19-04-2019
EE
19-07-2019
EEZ
28-04-2020
=R
27-10-2020
=R
07-01-2021
EES
19-04-2019
EE
07-01-2021
EES
19-04-2019
mE1
07-01-2021
EES



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


